HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN LONG THÀNH

Số: 09/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng cuối năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;
Căn cứ Luật Xây dựng năm 2003 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư và xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng về việc quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư và xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa X, kỳ họp thứ 10 về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 06 tháng cuối năm 2014;

Sau khi xem xét Tờ trình số 162/TTr-UBND ngày 11/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng cuối năm 2014 và Báo cáo số 624/BC-UBND ngày 11/12/2014 của UBND huyện về tình hình thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản năm 2014; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận Tổ của các đại biểu và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 162/TTr-UBND ngày 11/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng cuối năm 2014 cụ thể như sau:
1. Thống nhất đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2014.

2. Thống nhất nội dung đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng cuối năm 2014.

a) Tổng nguồn vốn đề nghị điều chỉnh cuối năm 2014: 109,466 tỷ đồng.
Trong đó: Nguồn ngân sách huyện:                              102,866 tỷ đồng.

Nguồn vốn vay Ngân hàng Công Thương:                      3,000 tỷ đồng.

Nguồn Trái phiếu Chính phủ:

     3,600 tỷ đồng.
b) Đề nghị điều chỉnh giảm cuối năm 2014:            - 4,124 tỷ đồng.
(Đính kèm danh mục dự án đầu tư).
Điều 2. Giao UBND huyện chỉ đạo điều hành thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2014 và tăng cường công tác quản lý đầu tư và xây dựng, đảm bảo đúng các quy định của pháp luật hiện hành, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công, đảm bảo đạt khối lượng hoàn thành theo kế hoạch được giao; sử dụng đồng vốn có hiệu quả, tránh thất thoát, lãng phí trong đầu tư xây dựng. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch vốn, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất trước khi quyết định điều hành kế hoạch và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa X, kỳ họp lần thứ 12 thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Đào Văn Minh
PAGE